2

ПРОТОКОЛ №03
 проведения  публичных слушаний

по проекту решения Об утверждении Правил благоустройства территории мниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
с.Днепровка

             20 июля 2017 года

Место проведения:  с.Днепровка

Администрация муниципального

образования Днепровский сельсовет

 Дата проведения: 20 июля 2017 года

  Время начала публичных слушаний: 11.00

  Время окончания публичных слушаний: 13.00

Дата   оповещения   о   проведении   публичных  слушаний: 30.06.2017 официальный сайт администрации муниципального образования Днепровский сельсовет  http://днепровка56.рф/user
 Количество присутствующих: 27 человек

Председательствующий: Федотов С.А. – глава муниципального образования Днепровский сельсовет, председатель Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет.

Секретарь собрания: Жукова Елена Валерьевна специалист 1 категории администрации муниципального образования Днепровский сельсовет

Инициатор проведения публичных слушаний:  Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет

Присутствовали депутаты Совета депутатов муниципального образовавния Днепровский  сельсовет:

     Захарин Г.Ю.

     Мишукова Л.И.

     Семёнова Н.А.

На слушание приглашены граждане желающие принять участие в обсуждении проекта решения Об утверждении Правил благоустройства территории мниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
Регламент публичных слушаний предложен главой муниципального образования Днепровский сельсовет Федотовым С.А. в составе:
доклады по теме публичных слушаний – до 20 мин;

выступления участников публичных слушаний – до 5 мин.

прения – не более 30 мин.

Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Регламент принят единогласно.
Открывает публичные слушания глава муниципального образования Днепровский сельсовет Федотов С.А.:

обосновал важность разработки и утверждения проекта правил благоустройства на территории муниципального образования Днепровский сельсовет.
Представил разработчика проекта правил благоустройства.

Выступил в качестве докладчика по обсуждению правил благоустройства муниципального образования Днепровский сельсовет депутат Совета депутатов МО Днепровский сельсовет Захарин Г.Ю. и рассмотрел следующие разделы:

особенности уборки на территории муниципального образования Днепровский сельсовет в весенне-летний  и осенне-зимний период;

порядок обращения с отходами;

порядок организации автомобильных стоянок;

порядок содержания домашних животных;

административная ответственность за несоблюдение норм, утвержденных правилами благоустройства.

Поступившие вопросы:

Семёнова Н.А. – как продуманы подъезды к образовательным учреждениям?

Федотов С.А.     существуют нормы проектирования, которые должны быть соблюдены во время подготовки проекта образовательного учреждения, то есть до строительства объекта. Правила благоустройства МО Днепровский сельсовет не могут подменять собой другие нормативные акты, регулирующие определенную сферу жизни, конкретно СанПин, СНиП и т.д.

Мишукова Л.И. - как эти правила благоустройства будут исполняться?

                           - будут ли правила обеспечены каким-либо финансированием?

                           - будут ли созданы определенные механизмы и условия для реализации

                             правил благоустройства?

Федотов С.А. - Финансирование будет рассчитываться на действующие правила благоустройства, которые надо сначала утвердить.

Захарин Г.Ю. - На данный момент работы хватит всем: и Администрации  МО Днепровский сельсовет, и ООО «Вектор».
Примем Правила благоустройства, начнем с ними работать. Будем обеспечивать благоприятную среду обитания для населения МО Днепровский сельсовет, приучать население соблюдать порядок путем обходов и предписаний. Будем принимать людей с целью проведения проверок, вынесения предписаний в случае обнаружения нарушений, наложения штрафов.

Предложений о внесении изменений в представленный проект правил благоустройства МО Днепровский сельсовет не поступили.
Федотов С.А.: Какие предложения будут по этому вопросу?

Предложено проголосовать за принятие решения об одобрении проекта правил благоустройства МО Днепровский сельсовет  для последующего утверждения Советом депутатов МО Днепровский сельсовет на очередном заседании.
 Результаты голосования:

За – 27 человек
Против - нет
Воздержавшихся – нет
Предложено: Рекомендовать Совету депутатов МО Днепровский сельсовет принять решение «Об утверждении Правил благоустройства территории мниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» в предстваленной редакции.
	Председательствующий
	__________________
	Федотов Сергей Анатольевич, глава муниципального образования Днепровский сельсовет

	Докладчик по вопросу публичных слушаний
	_________________
	Захарин Геннадий Юрьевич, депутат Совета депутатов, председатель постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам МО Днепровский

	Секретарь публичных слушаний
	__________________
	Жукова Елена Валерьевна, специалист 1 категории МО Днепровский сельсовет

                                   Приложение

                                                                       к протоколу публичных слушаний

                                                         от 20 июля 2017г.   №03
РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний

Обсуждение проекта решения Совета депутатов

«Об утверждении Правил благоустройства территории мниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

     В соответствии со статьей 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, собрание публичных слушаний, одобрив в целом проект решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории мниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»,
РЕКОМЕНДУЕТ:

     Совету депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет   (Федотов С.А.):

1. Принять проект решения Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории мниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно рекомендаций публичных слушаний.

2. Обнародовать протокол и настоящие рекомендации публичных слушаний в установленном порядке.

3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет.

Председательствующий –

глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет                                                                            С.А.Федотов

Список участников

публичных слушаний по проекту решения  «Об утверждении Правил благоустройства территории мниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района Оренбургской области»

с.Днепровка

Администрация муниципального

образования Днепровский сельсовет

11-00 часов 20 июля 2017 года

1. Федотов С.А.

2. Тюрин Ф.П.

3. Захарин Г.Ю.

4. Мишукова Л.И.

5. Семёнова Н.А.

6. Жукова Е.В.

7. Никифоров А.В.

8. Никифорова С.И.

9. Ромашин Н.П.

1. Папировская Т.Н.

2. Кулик М.В.

3. Лозовая Н.Н.

4. Безверхова С.А.

5. Ермошкина Е.В.

6. Кравцова Л.Н.

7. Кафтан О.Н.
8. Бижанова Е.Г.

9. Вигонд Н.В.

10. Шевлюк Н.В.

11. Жармухамбетова Ж.З.

12. Домницкая О.Н.

13. Лукпанова К.Т.

14. Шокотько Е.А.

15. Гончарова Н.А.
16. Гончаров Д.Ю
17. Кияева Н.К.
18. Кияева Н.М.
19. Терентьева Е.В.
20. Кулик М.В.
21. Ковальская Ж.В.
22. Бисенова Н.Н.
23. Бисенов И.А.
24. Аленова Н.П.
25. Скобелева А.Х.
26. Захарина О.В.
27. Бушаева М.Ю.